
1 
 

 

Годовой календарно - образовательный график 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский 

сад присмотра и оздоровления для тубинфицированных детей № 60» НМР РТ 

 на 2025/2026 учебный год 

 

Годовой календарно-образовательный график составлен в соответствии с нормативными 

документами: 

1. Федеральным Законом № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; 

2. Законом Республики Татарстан №44 от 27.07.2004г. «О государственных языках 

Республики Татарстан и других языках в ДОУ»; 

3. СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»; 

4. СанПиН 1.2.3685-21 – Санитарные правила и нормы СанПиН 1.2.3685-21 

«Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) 

безвредности для человека факторов среды обитания», утвержденные постановлением 

Главного государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 № 2 (зарегистрировано 

Минюстом РФ 29.01.2021, регистрационный № 62296), действующим до 01.03.2027 г. 

(далее – СанПиН); 

5. Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 8 ноября 2022 г. 

№955 «О внесении изменений в некоторые приказы министерства образования и науки 

российской федерации и министерства просвещения российской федерации, касающиеся 

федеральных государственных образовательных стандартов общего образования и 

образования, обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и умственной 

отсталостью (интеллектуальными нарушениями)»; 

6. Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 октября 

2013 года №1155 «Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта дошкольного образования»; 

7. Федеральным законом от 31.07.2020 г. № 304-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» по вопросам воспитания 

обучающихся»; 
8. Федеральным законом от 24 сентября 2022 г. № 371-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон “Об образовании в Российской Федерации” и статью 1 Федерального 

закона “Об обязательных требованиях в Российской Федерации»; 

9. Указом Президента Российской Федерации от 09.11.2022 г. №809 «Об утверждении 

Основ государственной политики по сохранению и укреплению традиционных российских 

духовно-нравственных ценностей»; 

10. Федеральной образовательной программой дошкольного образования (утверждена 

приказом Минпросвещения Российской Федерации 25 ноября 2022 г. № 1028, 

зарегистрировано в Минюсте Российской Федерации 28 декабря 2022 г., регистрационный 

№ 71847); 

11. Уставом МАДОУ №60. 

МАДОУ «Детский сад присмотра и оздоровления для тубинфицированных детей № 60» 

НМР РТ функционирует при пятидневной рабочей неделе (выходные: суббота, 

воскресенье), время работы с 06.00ч. до 18.00ч. В учреждении функционируют 12 

санаторных групп.  

Рассмотрено и принято  
на педсовете № 1 

от «___»_____________2025г. 

УТЕРЖДЕНО: 
заведующий МАДОУ 

«Детский сад присмотра и оздоровления для 

тубинфицированных детей №60» НМР РТ 

______________Шафигуллина М.А. 

«__»________________ 2025г. 



2 
 

Содержание Возрастные группы 

 Группа 

раннего 

возраста 

(1-3 года) 

Младшая 

группа 

(3-4 лет) 

Средняя 

группа 

(4-5 лет) 

Старшая 

группа 

(5-6 лет) 

Подготовител

ьная к школе 

группа 

(6-7 лет) 

Количество 

возрастных групп в 

каждой параллели 

 

3 

 

2 

 

2 

 

2 

 

2 

Начало учебного года 1 сентября 1 сентября 1 сентября 

 

1 сентября 1 сентября 

Окончание учебного 

года 

 

31 мая 

 

31 мая 
 

31 мая 
 

31 мая 
 

31 мая 
 

Каникулярное время 

 

с 30.12.25 

по 11.01.26 

с 30.12.25 по 

11.01.26 

с 30.12.25 

по 11.01.26 

с 30.12.25 

по 11.01.26 

с 30.12.25 по 

11.01.26 

Продолжительность 

учебного года всего, в 

том числе: 

37 недель 37 недель 37 недель 37 недель 37 недель 

I полугодие 17 

 

17 17 17 17 

II полугодие 20 

 

20 20 20 20 

Продолжительность 

учебной недели 

5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 

Недельная 

образовательная 

нагрузка (занятий) 

10 

 

10 10 

 

13 15 

Недельная 

дополнительная 

нагрузка (занятий) 

- 1 

Не более 15 

мин 

2 

Не более 

40 мин 

2 

Не более 

50 мин. 

2 

Не более 50 

мин. 

Длительность одного 

занятия 

10 мин. 15 мин. 20 мин. 25 мин. 30 мин. 

Регламентирование 

образовательного 

процесса, половина 

дня 

1,2 

половина 

дня 

1 половина 

дня 

1 половина 

дня 
1,2 

половина 

дня 

1,2 

половина 

дня 

Ознакомительная 

педагогическая 

диагностика 

23.09.25 – 

04.10.25 
23.09.25 – 

04.10.25 

23.09.25 – 

04.10.25 

23.09.25 – 

04.10.25 

23.09.25 – 

04.10.25 

Итоговая 

педагогическая 

диагностика 

14.04.26 – 

26.04.26 

 

14.04.26 – 

26.04.26 

14.04.26 – 

26.04.26 

14.04.26 – 

26.04.26 

14.04.26 – 

26.04.26 

Летне - 

оздоровительный 

период 

01.06.26г.-

31.08.26г. 
01.06.26г.-

31.08.26г. 

01.06.26г.-

31.08.26г. 

01.06.26г.-

31.08.26г. 

01.06.26г.-

31.08.26г. 

 

 


