Рассмотрено и принято на педсовете № 1 от « \mathcal{U} » $\mathcal{O}9$ _____ 2025г.

УТЕРЖДЕНО:

заведующий МАДОУ

«Детский сад присмотра и оздоровления для тубинфицированных детей №60» HMP PT

Шафигуллина М.А. 2025г.

Годовой календарно - образовательный график

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад присмотра и оздоровления для тубинфицированных детей № 60» НМР РТ на 2025/2026 учебный год

Годовой календарно-образовательный график составлен в соответствии с нормативными документами:

1. Федеральным Законом № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

2. Законом Республики Татарстан №44 от 27.07.2004г. «О государственных языках Республики Татарстан и других языках в ДОУ»;

3. СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»;

- 4. СанПиН 1.2.3685-21 Санитарные правила и нормы СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания», утвержденные постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.01.2021 № 2 (зарегистрировано Минюстом РФ 29.01.2021, регистрационный № 62296), действующим до 01.03.2027 г. (далее СанПиН);
- 5. Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 8 ноября 2022 г. №955 «О внесении изменений в некоторые приказы министерства образования и науки российской федерации и министерства просвещения российской федерации, касающиеся федеральных государственных образовательных стандартов общего образования и образования, обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)»;
- 6. Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 октября 2013 года №1155 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования»;
- 7. Федеральным законом от 31.07.2020 г. № 304-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» по вопросам воспитания обучающихся»;
- 8. Федеральным законом от 24 сентября 2022 г. № 371-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" и статью 1 Федерального закона "Об обязательных требованиях в Российской Федерации»;
- 9. Указом Президента Российской Федерации от 09.11.2022 г. №809 «Об утверждении Основ государственной политики по сохранению и укреплению традиционных российских духовно-нравственных ценностей»;
- 10. Федеральной образовательной программой дошкольного образования (утверждена приказом Минпросвещения Российской Федерации 25 ноября 2022 г. № 1028, зарегистрировано в Минюсте Российской Федерации 28 декабря 2022 г., регистрационный № 71847);
- 11. Уставом МАДОУ №60.

МАДОУ «Детский сад присмотра и оздоровления для тубинфицированных детей № 60» НМР РТ функционирует при пятидневной рабочей неделе (выходные: суббота, воскресенье), время работы с 06.00ч. до 18.00ч. В учреждении функционируют 12 санаторных групп.

Содержание	Возрастные группы				
Содержине	Группа Младшая Средняя Старшая Подготовител				
	раннего	группа	группа	группа	ьная к школе
	возраста	(3-4 лет)	(4-5 лет)	(5-6 лет)	группа
	(1-3 года)	(-			(6-7 лет)
Количество					,
возрастных групп в	3	2	2	2	2
каждой параллели					
Начало учебного года	1 сентября	1 сентября	1 сентября	1 сентября	1 сентября
, v		-	•	1	_
Окончание учебного					
года	31 мая	31 мая	31 мая	31 мая	31 мая
	c 30.12.25	с 30.12.25 по	c 30.12.25	c 30.12.25	с 30.12.25 по
Каникулярное время	по 11.01.26	11.01.26	по 11.01.26	по 11.01.26	11.01.26
Продолжительность	37 недель	37 недель	37 недель	37 недель	37 недель
учебного года всего, в					
том числе:					
I полугодие	17	17	17	17	17
П модуковую	20	20	20	20	20
II полугодие	20	20	20	20	20
Продолжительность	5 дней	5 дней	5 дней	5 дней	5 дней
учебной недели					
Недельная	10	10	10	13	15
образовательная					
нагрузка (занятий)					
Недельная	-	1	2	2	2
дополнительная		Не более 15	Не более	Не более	Не более 50
нагрузка (занятий)		МИН	40 мин	50 мин.	мин.
Длительность одного	10 мин.	15 мин.	20 мин.	25 мин.	30 мин.
занятия					
Регламентирование	1,2	1 половина	1 половина	1,2	1,2
образовательного	половина	дня	дня	половина	половина
процесса, половина	дня			дня	дня
дня					
Ознакомительная	23.09.25 –	23.09.25 -	23.09.25 -	23.09.25 -	23.09.25 -
педагогическая	04.10.25	04.10.25	04.10.25	04.10.25	04.10.25
диагностика					
Итоговая	14.04.26 –	14.04.26 –	14.04.26 –	14.04.26 –	14.04.26 –
педагогическая	26.04.26	26.04.26	26.04.26	26.04.26	26.04.26
диагностика					
Летне -	01.06.26г	01.06.26г	01.06.26г	01.06.26г	01.06.26г
оздоровительный	31.08.26г.	31.08.26г.	31.08.26г.	31.08.26г.	31.08.26г.
период					